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BMP.0713.4.26.2025 
 
 
 

Pan 

Stanisław Bukowiec 

Sekretarz Stanu 

w Ministerstwie Infrastruktury 

 
 
Szanowny Panie Ministrze, 
 
w odpowiedzi na prośbę Pana Ministra1 o przekazanie wkładu do interpelacji numer 

8375 Pana Posła Jarosława Sachajki w sprawie nielegalnego importu i rejestracji 

ciągników rolniczych MTZ Belarus oraz bezczynności odpowiednich organów 

państwowych w przeciwdziałaniu temu procederowi, uprzejmie przedstawiam 

następujące stanowisko w zakresie właściwości Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji. 

W ramach ustawowych kompetencji, wynikających z ustawy z dnia 13 kwietnia 

2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji  

na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego2, Minister Spraw 

Wewnętrznych i Administracji, na podstawie wniosku Szefa Centralnego Biura 

Antykorupcyjnego, wydał 21 lipca 2023 r. decyzje w sprawie wpisu na listę, o której 

mowa w art. 2 ust. 1 ustawy3, trzech powiązanych ze sobą podmiotów: 

1) MTZ BELARUS z siedzibą w Mińsku4, białoruskiego przedsiębiorstwa 

państwowego, do którego należy 100% udziałów w węgierskiej BELARUS 

TRAKTOR KFT, która z kolei posiada 95% udziałów w polskim 

przedsiębiorstwie MTZ BELARUS TRAKTOR Sp. z o.o. z siedzibą w Wyszkowie; 

2) BELARUS TRAKTOR KFT z siedzibą na Węgrzech5, spółki stanowiącej w 100% 

własność Rządu Republiki Białorusi poprzez białoruskie przedsiębiorstwo 

państwowe MTZ BELARUS oraz posiadającej 95% udziałów w polskiej firmie 

MTZ BELARUS TRAKTOR Sp. z o.o. z siedzibą w Wyszkowie; 

3) MTZ BELARUS TRAKTOR Sp. z o.o. z siedzibą w Wyszkowie6, w której 95% 

udziałów posiada węgierska spółka BELARUS TRAKTOR KFT należąca z kolei 

                                                   
1 Pismo z 12 marca 2025 r., znak – DTD-4.054.3.2025. 

2 Dz.U. z 2024 r. poz. 507, z późn. zm., dalej – ustawa. 

3 Lista jest publikowana w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej ministra 

właściwego do spraw wewnętrznych (https://www.gov.pl/web/mswia/lista-osob-i-podmiotow-

objetych-sankcjami).  

4 Decyzja nr DPP-TPZ.0272.100.2023(2). 

5 Decyzja nr DPP-TPZ.0272.99.2023(2). 

6 Decyzja nr DPP-TPZ.0272.98.2023(2). 

https://www.gov.pl/web/mswia/lista-osob-i-podmiotow-objetych-sankcjami
https://www.gov.pl/web/mswia/lista-osob-i-podmiotow-objetych-sankcjami
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w całości do białoruskiego przedsiębiorstwa państwowego MTZ BELARUS 

(polska spółka jest oficjalnym przedstawicielem białoruskiego przedsiębiorstwa 

MTZ BELARUS). 

Wszystkie wymienione powyżej decyzje są dostępne w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie podmiotowej ministra właściwego do spraw wewnętrznych, 

w zakładce „Decyzje ministra SWiA w sprawie wpisu na listę sankcyjną”7. 

Zgodnie z wnioskiem Szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego, wobec  

ww. podmiotów zastosowano środki ograniczające w postaci: 

 zamrożenia funduszy na rachunkach bankowych, 

 zakazu świadomego i umyślnego udziału w działaniach, których celem lub 

skutkiem jest ominięcie ww. zamrożenia; 

 wykluczenia z postępowań o udzielenie zamówienia publicznego lub konkursów 

prowadzonych na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych8. 

Uzasadniając powody wydania powyższych decyzji wskazano, że z uwagi  

na powiązania organizacyjne i gospodarcze z podmiotami bezpośrednio lub 

pośrednio wspierającymi poważne naruszenia praw człowieka lub represje wobec 

społeczeństwa obywatelskiego i opozycji demokratycznej, lub których działalność 

stanowi inne poważne zagrożenie dla demokracji lub praworządności na Białorusi, 

lub co do których istnieje prawdopodobieństwo wykorzystania w tym celu 

dysponowanych przez nie środków finansowych lub zasobów gospodarczych, 

podmioty te mogą zostać wykorzystane do dysponowania posiadanymi funduszami 

w celu bezpośredniego lub pośredniego wsparcia ww. naruszeń i zagrożeń,  

a pośrednio – z uwagi na zaangażowanie reżimu białoruskiego w agresję Federacji 

Rosyjskiej na Ukrainę, rozpoczętą 24 lutego 2022 r., także samej agresji. 

Podsumowując, powodem wpisu ww. podmiotów na listę nie był charakter 

prowadzonej przez nie działalności gospodarczej (produkcja lub sprzedaż traktorów 

MTZ Belarus), ale możliwość wykorzystania osiąganych w wyniku tejże działalności 

zysków w celu bezpośredniego lub pośredniego wspierania reżimu Łukaszenki,  

w tym jego zaangażowania w agresję Federacji Rosyjskiej na Ukrainę 

(przedsiębiorstwo MTZ BELARUS z siedzibą w Mińsku bezpośrednio kontrolowało 

węgierski podmiot BELARUS TRAKTOR KFT, a za jego pośrednictwem także polską 

firmę MTZ BELARUS TRAKTOR Sp. z o.o.). 

Powyższe stanowi realizację określonych w art. 3 ust. 2 ustawy przesłanek wpisu 

na listę. Zgodnie z przywołanym przepisem prawa, decyzję w sprawie wpisu na listę 

wydaje się względem osób i podmiotów dysponujących środkami finansowymi, 

funduszami oraz zasobami gospodarczymi w rozumieniu rozporządzenia 

                                                   
7 https://www.gov.pl/web/mswia/decyzje-ministra-swia-w-sprawie-wpisu-na-liste-sankcyjna  

8 Dz.U. z 2024 r. poz. 1320. 

https://www.gov.pl/web/mswia/decyzje-ministra-swia-w-sprawie-wpisu-na-liste-sankcyjna
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765/20069 lub rozporządzenia 269/201410, bezpośrednio lub pośrednio 

wspierających: 

1) agresję Federacji Rosyjskiej na Ukrainę rozpoczętą w dniu 24 lutego 2022 r. lub 

2) poważne naruszenia praw człowieka lub represje wobec społeczeństwa 

obywatelskiego i opozycji demokratycznej lub których działalność stanowi inne 

poważne zagrożenie dla demokracji lub praworządności w Federacji Rosyjskiej 

lub na Białorusi 

- lub bezpośrednio związanych z takimi osobami lub podmiotami, w szczególności 

ze względu na powiązania o charakterze osobistym, organizacyjnym, gospodarczym 

lub finansowym, lub wobec których istnieje prawdopodobieństwo wykorzystania  

w tym celu dysponowanych przez nie takich środków finansowych, funduszy lub 

zasobów gospodarczych. 

Żadna ze wspomnianych wyżej decyzji nie została zaskarżona do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Warszawie. Natomiast MTZ BELARUS TRAKTOR  

Sp. z o.o., na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy, wystąpiła do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o wykreślenie z listy w związku  

z postawieniem jej w stan likwidacji. Przedmiotowy wniosek, po uzyskaniu opinii 

Szefa Centralnego Biura Antykorupcyjnego, został rozpatrzony przez Ministra 

odmownie w dniu 2 października 2023 r.11 Aktualnie wszystkie trzy podmioty nadal 

figurują na liście, o której mowa w art. 2 ust. 1 ustawy. 

Jednocześnie uprzejmie informuję, że pozostałe kwestie podniesione  

w przedmiotowej interpelacji pozostają poza właściwością MSWiA. 

 
Z poważaniem 
 
z up. Wiesław Szczepański 
Sekretarz Stanu 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 
 
 
 

                                                   
9 Rozporządzenie Rady (WE) nr 765/2006 z dnia 18 maja 2006 r. dotyczące środków ograniczających 

w związku z sytuacją na Białorusi i udziałem Białorusi w agresji Rosji wobec Ukrainy (Dz. Urz. UE L Nr 134, 

str. 1, z późn. zm.). 

10 Rozporządzenie Rady (UE) nr 269/2014 z dnia 17 marca 2014 r. w sprawie środków ograniczających 

w odniesieniu do działań podważających integralność terytorialną, suwerenność i niezależność Ukrainy lub 

im zagrażających (Dz. Urz. UE L Nr 78, str. 6, z późn. zm). 

11 Decyzja nr DPP-TPZ.0272.98.2023(8). 
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